
Český svaz házené -- Severočeský svaz házené 
 

PO Box 69, 400 01 Ústí nad Labem 
 

                       svcsh@svcsh.cz      fax:475 201 657     www.svcsh.cz 
 

Zápis z jednání VV svč SH č. 44/2009 
 

ze zasedání VV svč SH, které se konalo dne 12. května 2009 v zasedací místnosti ÚKS ČSTV  
v Ústí nad Labem. 
 

přítomni: p. J. Höbelt, p. Ing. Z. Radosta, p. P. Pešek, pí. J. Sochorová, p. Hart M., Barth T.  
sekretář svč SH: p. F. Vobecký 
 

Program: 
1. Zahájení 
2. Kontrola úkolů 
3. Informace z komisí 
4. Došlá pošta 
5. Různé 
 

1. Zahájení 
Zahájil předseda VV svč SH p. Höbelt v 16,20 hod. 
 

2. Kontrola úkolů 
Úkol č. 115 : splněno – přihlášeno 26 zájemců na kurz trenéra licence „C“ (viz příloha) 
 Kurz proběhne v Lovosicích:  1. část – 28. – 30. srpna 2009 
      2. část –   4. – 6. září 2009 
      zkoušky – 26. září 2009 
Úkol č. 122 : 
Zaslat zájemcům o kurz trenérů licence „C“ plán a propozice školení. 
 zodpovídá: předseda VV svč SH   termín: 25. května 2009 
 

Úkol č. 116 : splněno 
 

Úkol č. 117 : trvá  
 

Úkol č. 120 : splněno 
 

Úkol č. 121 : splněno 
 

3. Informace z jednání předsedů SK oblastí v Praze 
Na jednání předsedů Soutěžních komisí oblastí v Praze se zúčastnil v zastoupení p. Höbelt a přečetl 
materiál zpracovaný SK svč SH. 
Na jednání byly projednávány problémy:  
 - průběh soutěží 2008/09 v jednotlivých oblastech 
 - postupy do soutěží ČSH 
 - příprava soutěžního ročníku 2009/10 – do extraligy mužů bude zařazen Prešov 
 - stanovy (přednesl Ing. Jakub) 

- novelizace řádů ČSH – DŘH, SŘH a RŠH (přednesl Ing. Jakub) 
 - v dalším období se bude pracovat na změně soutěží, pravděpodobně bude změna od  

   soutěžního ročníku 2010/11 
 

Úkol č. 123 : 
Od všech oddílů/klubů v svč oblasti zjistit který oddíl/klub má zájem se zúčastnit předkola Českého 
poháru mužů a nahlásit zájemce na ČSH. 
 zodpovídá: sekretář a předseda SK svč SH   termín: 22. května 2009 
 
 
 



 

2

 
4. Jmenování trenérů družstev Házenkářských nadějí  
Trenér družstva Házenkářských nadějí chlapců: 
Do výběrového řízení VV svč SH na funkci trenéra družstva Házenkářských nadějí chlapců se přihlásili 
p. Martin Vágner (HSK Tygři Ústí n.L.) a p. Barth Tomáš (.A.S.A. HKm Lovosice). 
Po projednání přihlášek bez návrhu Komise mládeže svč SH (p. Barth je současným předsedou) 
rozhodl VV svč SH na dvouleté období jmenovat trenérem družstva Házenkářských nadějí chlapců p. 
Tomáše Bartha (.A.S.A. HKm Lovosice). 
 

Trenér družstva Házenkářských nadějí dívek: 
Do výběrového řízení VV svč SH na funkci trenéra družstva Házenkářských nadějí dívek se přihlásili 
pí. Věra Macharáčková (DHK Loko Liberec) a p. Milan Hošek (DHK Baník Most). 
Po projednání přihlášek na základě doporučení Komise mládeže svč SH rozhodl VV svč SH na 
dvouleté období jmenovat trenérkou družstva Házenkářských nadějí dívek pí. Věru Macharáčkovou  
(DHK Loko Liberec). 
 

Úkol č. 124 : 
Zaslat jmenovaným trenérům družstev Házenkářských nadějí jmenovací listinu a vyzvat je 
k písemnému oznámení jím navrženého vedoucího pro družstvo HN, který bude VV svč SH schválen. 
 zodpovídá: sekretář svč SH    termín: 20. května 2009 
 

Úkol č. 125 : 
Zpracovat návrh rámcového plánu a rozpočet pro jednotlivá družstva Házenkářských nadějí a písemně 
zaslat VV svč SH ke schválení. 
 zodpovídají: p. Barth T. a pí Macharáčková V.  termín:  30. června 2009 
 

5. Informace z komisí 
Komise informatiky: 
Pan Ing. Radosta seznámil přítomné s adresami pro odesílání pošty v rámci funkcí svč SH. 
 

Komise rozhodčích: 
Předseda KR svč SH seznámil přítomné s průběhem jednání předsedů KR oblastí v Praze: 
 - projednána činnost rozhodčích na Praga cupu 
 - projednány nové zásady školení rozhodčích licence „C“ 
 - vydání průkazu rozhodčího do 18ti let je podmíněno souhlasem zákonného zástupce 
KR svč SH navrhuje postup rozhodčích do ČSH – p. Blanár, p. Radosta, p. Matis, p. Vrba a sl. Koutná. 
VV svč SH návrh KR svč SH schvaluje. 
Předseda KR svč SH p. Pešek předal upomínkový dárek k 75. narozeninám rozhodčímu p. Josefu 
Pluhařovi z Turnova za dlouholetou činnost rozhodčího v Severočeské oblasti. 
 

Komise mládeže: 
Předseda KM svč SH p. Barth žádá o uvolnění finančních prostředků na zakoupení medailí pro 
mládežnické kategorie. Částka činí 8.000,- Kč.  
VV svč SH nákup medailí schvaluje. 
Předseda p. Barth připomíná všem oddílům/klubům termín konání Házenkářského desetiboje: 
Házenkářský desetiboj v kategorii mladšího žactva v svč SH bude uspořádán: 
- pro ml. žačky v Ústí n.L. sport. hala Spartaku Ústí n.L. v Kr. Březně dne 23. května 2009 od 9,00 hod. 
- pro ml. žáky v Lovosicích dne 6. června 2009 od 9,00 hod. 
Účast všech družstev, která hrají mistrovskou soutěž je povinná. 
Úkol č. 126 :  
Vyzvat oddíly/kluby, aby potvrdily účast na házenkářském desetiboji konaném v Lovosicích  
dne 6. června od 9,00 hod. 
 Zodpovídá: sekretář svč SH    termín: 15. května 2009 
 

Finále celorepublikové soutěže se koná v Olomouci: 
- pro dívky 12. – 15. června 2009 ( pátek-pondělí) 
- chlapce 19. – 22. června 2009 (pátek – pondělí) 



 

3

 
 
Komise ekonomická: 
Předsedkyně ekonomické pí. Sochorová žádá rozdělení a odsouhlasení odměn pro trenéry a vedoucí 
družstev HN. VV svč SH po projednání schvaluje odměny takto: 
družstvo HN chlapci – trenér a vedoucí družstva, každý 1.800,- Kč 
družstvo HN dívky – trenér a vedoucí družstva, každý 900,- Kč 
U družstva HN dívek jsou odměny sníženy, z důvodu překročení stanoveného rozpočtu. 
 

Soutěžní komise: 
Předseda SK svč SH informoval přítomné o průběhu soutěží v jednotlivých věkových kategoriích. 
Na základě pověření byla vykonána kontrola a konfrontace v Žatci při utkání mlž č. 553  
HC Šroubárna Žatec – Liberec Handball. Kontrolu provedl předseda SK svč SH p. Hart a žádá o 
proplacení jízdného. 
VV svč SH souhlasí s proplacením jízdného s podmínkou přiložení Zprávy delegáta. 
Předseda SK svč SH seznámil přítomné s přihláškou do soutěžního ročník 2009/10. 
VV svč SH s obsahem přihlášky souhlasí. 
 

Úkol č. 127 : 
Zaslat všem oddílům /klubů svč oblasti Přihlášku do soutěžního ročníku 2009/10. 
 zodpovídá: sekretář svč SH    termín: 15. května 2009 
 

4. Došlá pošta 
p. Hošek M. – přihláška na trenéra HN dívek 
p. Vágner  M. – přihláška na trenéra HN chlapců 
p. Barth T. – přihláška na trenéra HN chlapců 
pí. Macharáčková V. – přihláška na trenérku HN dívek 
.A.S.A. HKm Lovosice – změna systému hry stž a mlž 
Slovan Varnsdorf – změna systému hry stž a mlž 
HSK Tygři UL – změna systému hry stž a mlž (nejsou přihlášeni v soutěži) 
Baník Most – turnaj stž a mlž (zasláno i oddílům) 
Liberec Handbal – pozvánka na IX. ročník turnaje minižactva 
p. Primus – ukončení činnosti rozhodčího 
ELP Jablonec – přihlášky trenérů 
Slovan Varnsdorf – přihlášky trenérů 
 

5. Různé  
1. Předseda KR svč SH p. Pešek zašle p. Primusovi dopis s poděkováním za dlouholetou činnost 
rozhodčího v Severočeské oblasti. 
 

2. VV svč SH se seznámil s požadavky na změny systému hry stž a mlž. 
VV svč SH konstatuje, že návrhy na změnu herních systémů st. a ml. žáků jsou nekonkrétní, 
všeobecné a nic neříkající připomínky, nejsou specifikovány konkrétní finanční rozdíly.  
Rozdíly v časové náročnosti a vyhodnocení výkonnostní a sportovní kvality jednotlivých systémů, 
dále si navrhovatelé změny herních systémů berou za „rukojmí“ děti a jejich rodiče, jejichž 
stanovisko VV svč SH nezná, ale věří, že při lepší osvětě by změnili názor. VV svč SH je 
přesvědčen, že zápasový systém, který se v současnosti hraje, přispěje je zkvalitnění házené v  
svč oblasti i přes toto ukládá: 

 

Úkol č. 128 : 
SK a KM svč SH vyhodnotí návrhy změn hry st. a ml. žáků a se závěrem seznámí VV svč SH na 
příštím zasedání dne 9. června 2009. 
 zodpovídají: předsedové SK a KM svč SH   termín: 9. června 2009 
 

3. Oddíl Liberec Handball zasílá pozvánku na IX. ročník turnaje minižactva ve dnech 19.-21.6.2009. 
 

 
 



 

4

4. Úkol č. 129: 
Zpracovat Návrh Rozpisu soutěží svč SH na soutěžní ročník 2009/10 a seznámit s průběhem 
zpracování rozpisu na příštím zasedání VV svč SH dne 9. června 2009. 
 zodpovídají: předsedové komisí svč SH  termín: 30. června 2009 
 
 
Schůze ukončena v 19,50 hod. 
 
Příští pravidelné zasedání VV svč SH se koná dne 9. června 2009 od 16,00 hod.  
 
 
 
 

Podepsaný originál uložen na VV svč SH v Ústí n.L. 
sekretář svč SH:       předseda VV svč SH: 
Ferdinand Vobecký v. r.      Jiří Höbelt  v. r. 
 
 
 
Příloha zápisu k úkolu č. 155: 
Seznam přihlášených zájemců o školení trenérů licence „C“: 
Müller Václav     Kamaryt Michal 
Hozman Antonín    Pejšková Markéta 
Kubal Josef     Janečková Pavlína 
Špringová Soňa    Bradáčová Zlata 
Tobola Tomáš     Rokoš Pavel 
Kameník Jan     Šuma Vladimír 
Kaňka Miroslav    Provinský Radek 
Tichá Ivana      Krahulík Miloslav 
Meloun Jan     Galia Michael 
Chaloupková Eva Mgr.   Kalous David 
Kotek Michal     Černá Kristina 
 
Dále přihlášky podaly: 
Maršíková Veronika    Šplechtová Marcela   
Vysloužilová Kamila    Benešová Markéta 
Jmenované budou zařazeny do školení po doplnění „Evidenčních listů“ a potvrzení podpisem 
statutárního zástupce pp. Picek Zd., Štrébl St.st. – ne p. Hanus ani nikdo jiný. 


